Indicação Nº 98/2024

Manutenção e limpeza de estrada

Bairro dos Limas.

Senhor Presidente.

Senhores Vereadores.

Indico, com observância nas disposições regimentais, que seja

expedido ofício à sua Excelência o Prefeito Municipal, solicitando-lhe que, junto

ao setor competente, providencie a limpeza da vegetação, manutenção da via

através de passagem de máquina e colocação de cascalho na malha viária no

bairro dos Limas tendo como referência a Igreja da Congregação Cristã no Brasil.

Justificativas: A necessidade de limpeza da vegetação e, a

manutenção da malha viária se faz extremamente necessário, visando a

segurança do trânsito local uma vez que a crescente vegetação está invadindo

a via atrapalhando a visão dos motoristas e os pedestres não conseguem andar

no acostamento. Além da manutenção da estrada devido ter muitos buracos na

malha viária, assim prejudicando a circulação de veículos locais e veículos de

nossos órgãos públicos que precisam do acesso para a realização dos serviços.

Desde já agradeço a habitual atenção e renovamos nossos votos de

estima e consideração.

Sala das Sessões “Vereador Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 16 de abril de 2024

Vanderlei Lopes da Silva

 Vereador